
Petrovice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Bruntál

Správní obvod: Krnov GPS souřadnice: 50.239134N, 17.448566E

Nadmořská výška: 470 m n. m. První pís. zmínka: 1251 (773 let) Katastrální výměra: 1 106 ha

Počet obyvatel: 146 PSČ: 793 84

Adresa URL: www.petrovicebr.cz

O obci
Petrovice jsou nejseverozápadnější obcí Moravskoslezského kraje. Leží zhruba 5 km východně od Zlatých
Hor a 12 km severovýchodně od Města Albrechtice.

Historie obce
Obec byla založena 1. srpna 1251. Původně nesly název Peterswalde, později Petersdorf podle svého
zakladatele a prvního fojta.

Ubytování a restaurace
Petrovice návštěníkům nabízí dva penziony - Karlův Dvůr a Hájenka s celoročním ubytováním,
obchod a stylovou restauraci.

Okolí a příroda
Petrovice jsou nejseverozápadnější obcí Moravskoslezského kraje. Leží ve Zlatohorské vrchovině, která
je předhůřím Hrubého Jeseníku ve střední nadmořské výšce 470 m. Rozprostírá se v
malebném údolí říčky Osoblaha.

Současnost obce
V obci byl vybudován vodovod a je plně elektrifikována. V současnosti zde žije 10x méně občanů než
před sto lety. Důvodem je nedostatek pracovních příležitostí. Obec se stává sídlem starších lidí,
důchodců a chalupářů.

Sportovní možnosti
Je zde hodně turistických tras s možnostmi houbaření, sběru borůvek, v zimě lyžování, je tu lyžařský
vlek, dva penziony - Karlův Dvůr a Hájenka s celoročním ubytováním, tenisové kurty, obchod, stylová
restaurace a v širokém okolí vyhlášená pálenice ...

Památky a zajímavosti
Památkami obce jsou kostel sv. Rocha z konce 17. století a kaplička.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5938/petrovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 28.3.2024 15:29:42



Doprava
Obec leží na silnici III. třídy č. 457 a je tak dostupná autem nebo autobusem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5938/petrovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 28.3.2024 15:29:42


